Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº3557/2021

Sugere ao Poder Executivo

Municipal que juntamente com o

órgão competente, a notificação do

dono do terreno situado na Rua Dr.

Felício Fernandes Nogueira, no

Residencial Furlan, para a limpeza

da calçada (fotos em anexo).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-

me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a

notificação do dono do terreno situado na Rua Dr. Felício Fernandes Nogueira, no

Residencial Furlan, para a limpeza da calçada (fotos em anexo).

Justificativa:

Conforme foto em anexo, é possível constatar a falta de manutenção da

calçada no referido terreno. O mato alto impede que os pedestres caminhem pela

calçada, sendo obrigados a transitarem pela rua, o que é extremamente perigoso, já

que pode ocasionar em atropelamentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de dezembro de 2.021

ELIEL MIRANDA
-vereador-

ISAC SORRILLO
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexo:

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B8R1G1S1C8H9A9D4
		2021-12-10T15:28:31-0300

		2021-12-10T15:28:31-0300

		2022-01-05T13:21:41-0300

		2022-01-05T13:21:41-0300